

ZM/2018/0191

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení  
medzi zmluvnými stranami (ďalej len „zmluva“)

č. objednávateľa :

č. zhotoviteľa :

### 1. Objednávateľ:

**Názov:** Národná diaľničná spoločnosť, a.s.  
**Právna forma:** akciová spoločnosť,  
zapísaná v obchodnom registri Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sa,  
vložka č. 3518/B  
**Sídlo:** Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava  
**Bankové spojenie:**  
**Číslo účtu:**  
**SWIFT kód:**  
**IČO:** 35 919 001  
**IČ DPH:** SK 2021937775  
**DIČ:** 2021937775  
**Štatutárny orgán:** Ing. Ján Ďurišín, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ  
Ing. Ladislav Dudáš, podpredseda predstavenstva

### Osoby oprávnené rokovať

- vo veciach zmluvných:
- o veciach technických:
- pre skúšanie a kvalitu:
- o veciach cenových:

Technický dozor:

(ďalej len „objednávateľ“)

### 2. Zhotoviteľ:

**Názov:** OMOSS spol. s r.o.  
**Sídlo:** Osadská 679/15, 028 01 Trstená  
**Právna forma:** spoločnosť s ručením obmedzeným  
**Štatutárny orgán:** Patrik Filek  
**IČO:** 36390151  
**IČ DPH:** SK2020129430  
**DIČ:** 2020129430  
**Bankové spojenie:**  
**Číslo účtu:**  
**SWIFT kód:**  
**Tel./Fax:**

### Osoby oprávnené rokovať

- o veciach zmluvných:
- o veciach technických:
- o veciach cenových:

(ďalej len „zhotoviteľ“)



## Článok 1 Predmet zmluvy

- 1.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa v súlade so súťažnými podkladmi, **touto zmluvou a technicko-kvalitatívnymi podmienkami** dielo, ktorým je: **Silo na posypovú soľ v oku križovatky Spišský Štvrtok diaľnice D1 Mengusovce – Jánovce v km 341,250 vľavo** (ďalej len „dielo“), a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včasné vykonanie diela cenu uvedenú v čl. 3 tejto zmluvy. Špecifikácia diela je uvedená v časti B.1 súťažných podkladov. TKP sú uvedené na webovej stránke
- 1.2. Zmenu rozsahu alebo obsahu diela, ktorá nebola predvídateľná v čase uzatvorenia tejto zmluvy je možné vykonať buď uzatvorením dodatku k zmluve alebo zadaním novej zákazky postupom zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“). Cenu diela uvedenú v čl. 3 tejto zmluvy je prípustné v tomto prípade zmeniť, ak navyše práce alebo nové práce budú mať na ňu preukázateľný vplyv.

## Článok 2 Miesto a čas plnenia

- 2.1 Miestom plnenia, resp. vykonávania diela v oku križovatky Spišský Štvrtok diaľnice D1 Mengusovce – Jánovce v km 341,250 vľavo.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná stavebné práce na diele v súlade s harmonogramom postupu a trvania prác, ktorý ako príloha č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, a to do 90 dní odo dňa začatia vykonávania stavebných prác na diele.
- 2.3 Zhotoviteľ je povinný začať vykonávať stavebné práce na diele nasledujúci kalendárny deň po dni, v ktorom bolo písomne odovzdané a prevzaté stavenisko, v opačnom prípade má objednávateľ nárok na okamžité odstúpenie od zmluvy.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje oznámiť zhotoviteľovi termín odovzdania staveniska e-mailom na adresu: \_\_\_\_\_ najneskôr 5 dní pred termínom odovzdania. Objednávateľ sa zaväzuje stavenisko odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať v deň uvedený v liste podľa predchádzajúcej vety. Podmienkou pre odovzdanie staveniska je schválenie kontrolného a skúšobného plánu a počiatočných skúšok typu laboratóriom objednávateľa v súlade s Technicko-kvalitatívnymi podmienkami. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi predložiť tento kontrolný a skúšobný plán na schválenie najneskôr do 7 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska vyhotovia zmluvné strany Zápis o odovzdaní a prevzatí staveniska, ktorý podpíšu za zmluvné strany osoby oprávnené rokovať vo veciach technických a technický dozor objednávateľa. Odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia staveniska znáša nebezpečenstvo škody na diele zhotoviteľ.
- 2.5 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu ohlásiť ukončenie stavebných prác objednávateľovi zápisom do stavebného denníka.
- 2.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje bezprostredne po oznámení o ukončení stavebných prác zaslať objednávateľovi výzvu na začatie preberacieho konania, pričom preberacie konanie sa musí začať najneskôr do 15 dní odo dňa ohlásenia zhotoviteľa o ukončení stavebných prác.

- 2.7 Termín zápisničného odovzdania a prevzatia diela podľa čl.7 zmluvy oznámi objednávatel' zhotoviteľovi po doručení výzvy na začatie preberacieho konania.
- 2.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať práce na diele nepretržite 7 dní v týždni.
- 2.9 Zhotoviteľ je povinný bez meškania, najneskôr do 24 hodín, písomne zápisom do stavebného denníka oboznámiť objednávateľa o vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonávanie diela s dôsledkom predĺženia zmluvnej lehoty na vykonanie stavebných prác na diele. Predĺžením dohodnutej lehoty na vykonanie stavebných prác na diele zo strany zhotoviteľa nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa uhradiť zmluvnú pokutu za omeškanie v zmysle čl. 9 tejto zmluvy okrem prípadov, keď k omeškaniu došlo z dôvodov vyššej moci. Výslovne sa stanovuje, že vyššou mocou nie je štrajk personálu zhotoviteľa ani hospodárske pomery zmluvných strán.

### **Článok 3** **Cena za dielo**

- 3.1 Cena za vykonanie diela (čo do rozsahu a množstva) je totožná s ponúkanou cenou zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní. Prijaté jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 1 – Špecifikácia ceny (ocenený výkaz výmer) sú záväzné a pevné počas trvania zmluvy a pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov.

**Cena za dielo bez DPH:** 468 255 47€

**DPH 20%:** 93 651 09€

**Cena za dielo vrátane DPH: 561 906 56€**

**Slovom:** Päťstošesťdesiatjedentisícdeväťstošesť eur/ 56 centov s DPH

- 3.2 Cena za vykonanie diela v rozsahu a obsahu dohodnutom v čl. 1 tejto zmluvy a v súťažných podkladoch je dohodnutá v rozsahu objednávatel'om predložených súťažných podkladov a výkazu výmer, oceneného zhotoviteľom v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách. Cena za dielo bude upravená podľa skutočne realizovaného množstva a druhu prác, v súlade so záznamami v stavebnom denníku, na základe dokumentácie skutočného realizovania stavby (DSRS) vyhotovenej v súlade s čl. 7 bod 7.2.
- 3.3 Pri ocenení nových prác, pre ktoré neboli dohodnuté zmluvné jednotkové ceny pri uzavretí tejto zmluvy, budú zmluvné strany postupovať podľa časti B.2 súťažných podkladov, ktoré sú súčasťou tejto zmluvy.

### **Článok 4** **Platobné podmienky**

- 4.1 Zhotoviteľovi prislúcha úhrada len za skutočne vykonané práce na diele. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa alebo odchyľne od súťažných podkladov, zhotoviteľ nie je oprávnený fakturovať a nebudú mu uhradené.
- 4.2 Fakturácia bude uskutočňovaná na základe mesačných faktúr vystavených zhotoviteľom a doporučene doručených do sídla objednávateľa.

- 4.3 Podkladom pre fakturáciu bude technickým dozorom potvrdený súpis skutočne vykonaných prác (ďalej len „súpis“) za príslušný predchádzajúci kalendárny mesiac, vyhotovený na základe rekapitulácie uvedenej v stavebnom denníku. Súpis technický dozor potvrdí po predložení protokolov zhotoviteľa o kvalite zabudovaných materiálov a zmesí (preukazné skúšky, certifikáty, resp. výsledky kontrolných skúšok), ktoré budú odsúhlasené povereným pracovníkom laboratória objednávateľa. Súpis potvrdený technickým dozorom je zhotoviteľ povinný doložiť ako prílohu ku každej faktúre.
- 4.4 Po vykonaní diela v termíne do 15 dní odo dňa podpísania preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru. Súčasťou konečnej faktúry bude preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný oboma zmluvnými stranami, rekapitulácia súpisu skutočne vykonaných prác a prehlásenie zhotoviteľa ku konečnej faktúre, že cena diela predstavuje požadovanú konečnú platbu. Mesačné faktúry aj konečná faktúra budú vystavené v plnej čiastke.
- 4.5 Pri úhrade každej mesačnej faktúry zadrží objednávateľ 10 % z fakturovanej sumy bez DPH (ďalej len „zádržné“). Táto skutočnosť bude uvedená vo faktúre.
- 4.6 Spôsob uvoľnenia zádržného:
- 4.6.1 Objávateľ uvoľní zádržné po podpísaní preberacieho protokolu a to v lehote do 30 dní odo dňa doručenia písomnej žiadosti zhotoviteľa objednávateľovi za podmienky, že zhotoviteľ poskytol bankovú záruku na splnenie záväzkov podľa bodu 4.6.2, vo výške 10% z celkovej ceny diela bez DPH uvedenej v bode 3.1 tejto zmluvy, a zároveň za predpokladu, že nenastali skutočnosti zakladajúce nárok objednávateľa postupovať podľa bodu 4.6.2 tohto článku zmluvy. Banková záruka musí byť vystavená na prvú výzvu bez námietok. Platnosť tejto bankovej záruky musí trvať do ukončenia záručnej doby diela. Po ukončení záručnej doby diela objednávateľ vráti, resp. potvrdí vrátenie bankovej záruky zhotoviteľovi, a to do 14 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy od zhotoviteľa na uvoľnenie bankovej záruky.
- 4.6.2 Zádržné a banková záruka slúžia na zabezpečenie všetkých pohľadávok objednávateľa voči zhotoviteľovi, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu. V prípade, ak zhotoviteľ odmietne po dobu plynutia záručnej doby odstrániť riadne reklamované vady diela, sú zádržné a banková záruka určené na úhradu nákladov, ktoré objednávateľovi vznikli v súvislosti s odstránením týchto vad. V tomto prípade budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Cbchodného zákonníka.
- 4.6.3 V prípade, ak zhotoviteľ nepredčít objednávateľovi bankovú záruku v zmysle bodu 4.6.1 tohto článku, objednávateľ uvoľní zádržné v lehote 30 dní odo dňa doručenia písomnej žiadosti zhotoviteľa doručenej objednávateľovi po uplynutí záručnej doby diela a to len v prípade, že nenastali skutočnosti zakladajúce nárok objednávateľa postupovať podľa bodu 4.6.2 tohto článku.
- 4.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať úroky alebo úroky z omeškania zo zadržanej čiastky odo dňa zadržania až do momentu, kedy je objednávateľ povinný v zmysle bodu 4.6 tohto článku uvoľniť zádržné zhotoviteľovi.
- 4.8 Splatnosť faktúry je 30 dní od doporučeného doručenia faktúry bez nedostatkov do sídla objednávateľa.
- 4.9 Faktúra musí obsahovať obligatórne náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len: „Zákon o DPH“). Faktúra musí obsahovať aj nasledovné údaje: odvolávkou na číslo zmluvy, prípadne číslo dodatku, referenčne

číslo u objednávateľa, popis plnenia v zmysle predmetu zmluvy, bankové spojenie v zmysle zmluvy a musí k nej byť priložený súpis uvedený v bode 4.3 tohto článku zmluvy. V prípade aplikácie ustanovenia § 69 ods. 12 pís. j) Zákona o DPH musí faktúra obsahovať aj číselný kód a popis plnenia v zmysle sekcie F Nariadenia Komisie (EÚ) č. 1209/2014 z 29. októbra 2014. V prípade neaplikácie ustanovenia § 69 ods. 12 pís. j) Zákona o DPH je zhotoviteľ povinný túto skutočnosť na faktúre výslovne uviesť. Ak faktúra nebude obsahovať vyššie uvedené údaje alebo k nej nebudú priložené požadované prílohy, objednávateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi spolu s označením nedostatkov, pre ktoré bola vrátená. V tomto prípade sa plynutie lehoty splatnosti takejto faktúry prerušuje a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doporučeného doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry. Zmluvné strany berú na vedomie, že za správnosť údajov na faktúre je zodpovedný výhradne zhotoviteľ a nevrátenie faktúry zo strany objednávateľa sa v žiadnom prípade nemôže považovať za potvrdenie správnosti údajov na nej uvedených. V prípade, že správca dane udeli objednávateľovi akúkoľvek sankciu vyplývajúcu z nesprávnej aplikácie ustanovenia § 69 ods. 12 pís. j) Zákona o DPH, je objednávateľ oprávnený na náhradu takto vzniknutej škody od zhotoviteľa v plnom rozsahu.

- 4.10 Na účely fakturácie sa za deň dodania považuje posledný deň obdobia, na ktoré sa platba vzťahuje.

## **Článok 5**

### **Podmienky vykonávania diela**

- 5.1 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odozdať na vykonanie inému subjektu. Časť diela môže zhotoviteľ odovzdať na vykonanie svojmu subdodávateľovi uvedenému v zozname subdodávateľov, ktorý tvorí prílohu č.3 tejto zmluvy. Súhlas objednávateľa s vykonaním diela prostredníctvom subdodávateľa nezbaňuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti subdodávateľa.
- 5.2 Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“), potom je zhotoviteľ, ako aj jeho subdodávateľia, povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov. V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- Eur za každý deň porušenia, pričom porušenie uvedenej povinnosti, ktoré trvá dlhšie ako 30 dní sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 5.3 Počas trvania zmluvy je zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa uvedeného v prílohe zmluvy výlučne na základe dodatku k tejto zmluve. Nový subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva. Objávateľ má právo odmietnuť podpísať dodatok a požiadať zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak má na to závažné dôvody (napr. ak nový subdodávateľ nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva, nekvalitne realizované práce konkrétnym subdodávateľom na predchádzajúcich stavbách, nesplnenie podmienok pre výmenu subdodávateľa atď.). Zhotoviteľ je povinný žiadosť objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a navrhnuť iného subdodávateľa, pričom tento subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov

verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva.

- 5.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že príloha č.3 k tejto zmluve obsahuje aktuálne a úplné údaje v zmysle ustanovenia § 41 ods. 3, 4 a 6 ZVO. Údaje v zmysle § 41 ods. 3 ZVO sú údaje o všetkých známych subdodávateľoch v rozsahu obchodné meno/názov, sídlo/miesto podnikania, IČO, zápis do príslušného registra a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia (ďalej len „Údaje“). Zmenu Údajov akéhokoľvek aktuálneho subdodávateľa je zhotoviteľ povinný bezodkladne písomne oznámiť objednávateľovi, pričom zmluvné strany sa výslovne dohodli, že na zmenu Údajov nie je potrebné uzatvoriť dodatok k zmluve. V prípade nesplnenia povinnosti zhotoviteľa v zmysle predchádzajúcej vety má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 500,- Eur za každý neoznámený zmenený údaj, ako aj náhradu škody, ktorá objednávateľovi v tejto súvislosti vznikne. V dodatku k zmluve, ktorým sa mení pôvodný subdodávateľ, je zhotoviteľ povinný uviesť aktuálne a úplné Údaje nového subdodávateľa.
- 5.5 V prípade, ak zhotoviteľ preukazoval splnenie podmienok účasti podľa § 34 ZVO inou osobou, je povinný pri plnení zmluvy skutočne používať kapacity osoby, ktorej spôsobilosť využíva na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti.
- 5.6 Pred začiatkom vykonávania diela je zhotoviteľ povinný písomne upozorniť objednávateľa formou zápisu v stavebnom denníku na nedostatky na mieste plnenia brániace riadnemu začatiu s prácami, ak takéto nedostatky existujú.
- 5.7 Odo dňa prevzatia staveniska je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a príslušnej vykonávacej vyhlášky. Stavebný denník musí byť trvale prístupný účastníkom vykonávania diela a kontrolným orgánom na dohodnutom mieste na stavbe. Vedenie stavebného denníka sa končí dňom, keď sú odstránené všetky vady a nedorobky.
- 5.8 Na stavbe musí byť v priebehu vykonávania stavebných prác trvale prítomný zástupca zhotoviteľa, uvedený v čl. 6 bod 6.1.
- 5.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje nevykonať žiadne zmeny prác bez písomného príkazu technického dozoru objednávateľa. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela.
- 5.10 V prípade, ak sa množstvo prác nezhoduje s množstvom uvedeným vo výkaze výmer, je zhotoviteľ povinný na túto skutočnosť bezodkladne, ešte pred vykonaním príslušnej práce, upozorniť objednávateľa.
- 5.11 Zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre vykonanie diela, je zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa povinný vykonať za podmienky dohody o kvalite, rozsahu, vplyvu na zmluvný termín odovzdania diela a cenu, a to všetko v súlade s ustanoveniami ZVO.
- 5.12 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a všetky prípadné škody zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je povinný dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci a predpisy o ochrane životného prostredia.
- 5.13 Zhotoviteľ je povinný organizovať práce a zo staveniska vypratáť materiály a mechanizmy tak, aby nespôsobil zbytočné obmedzenie prevádzky na diaľnici.

- 5.14 Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami.
- 5.15 V prípade vzniku akýchkoľvek odpadov pri vykonávaní diela je zhotoviteľ zodpovedný za nakladanie s týmito odpadmi a v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej iba „**zákon o odpadoch**“) je povinný plniť všetky povinnosti, ktoré prislúchajú držiteľovi odpadu v zmysle príslušných ustanovení zákona o odpadoch. Jedná sa najmä nie však výlučne o povinnosti držiteľa odpadu podľa § 14 zákona o odpadoch a s nimi súvisiace povinnosti držiteľa odpadu. Zhotoviteľ je zároveň povinný dodržiavať všetky povinnosti v zmysle Vyhlášky 366/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti, Vyhlášky č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov a Vyhlášky č. 371/2015 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch, ako aj v zmysle ostatných právnych predpisov v oblasti nakladania s odpadmi.
- 5.16 Zhotoviteľ je povinný uchovávať všetky doklady preukazujúce spôsob nakladania s odpadom a v zmysle Vyhlášky č. 366/2015 Z. z. je povinný viesť evidenciu odpadov na Evidenčnom liste odpadov. K preberaniu diela alebo akejkoľvek časti diela alebo k preberaniu akéhokoľvek iného plnenia je zhotoviteľ povinný objednávateľovi odovzdať všetky doklady preukazujúce množstvo odpadov, spôsob nakladania s odpadmi, ktoré vznikli pri vykonávaní diela alebo pri plnení zmluvy, vrátane Evidenčných listov odpadov podľa vyhlášky č. 366/2015 Z. z. Doklady o množstve a spôsobe nakladania s odpadmi podľa tohto bodu je zhotoviteľ objednávateľovi povinný predložiť alebo odovzdať aj kedykoľvek na vyžiadanie objednávateľa. Zároveň je zhotoviteľ všetky doklady podľa tohto bodu vzťahujúce sa k nakladaniu s odpadom počas celého kalendárneho roka odovzdať objednávateľovi po ukončení každého kalendárneho roka najneskôr však do 15. januára nasledujúceho kalendárneho roka.
- 5.17 V prípade, ak vznikne objednávateľovi akákoľvek škoda v súvislosti s porušením povinností zhotoviteľa dodržiavať ustanovenia v oblasti nakladania s odpadmi podľa tohto článku, zhotoviteľ je povinný túto škodu objednávateľovi nahradiť.
- 5.18 Zhotoviteľ je povinný v plnej miere rešpektovať organizáciu dopravy podľa podmienok určenia MDVRR SR v zmysle § 3 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov.
- 5.19 Zabezpečenie a údržba dočasného dopravného značenia pre usmernenie dopravy počas vykonávania prác nie je súčasťou predmetu zmluvy. V prípade, ak z viny zhotoviteľa nebude využitý čas trvania dopravného obmedzenia (prestoje zavinené zhotoviteľom), objednávateľ má nárok na úhradu nákladov za prenájom prenosných dopravných značiek zhotoviteľom, a to za dobu trvania prestoja. Táto skutočnosť bude uvedená v stavebnom denníku.

## Článok 6

### Spolupráca zhotoviteľa s objednávateľom na stavbe

- 6.1 Zhotoviteľ poveruje funkciou stavbyvedúceho \_\_\_\_\_ v jeho neprítomnosti \_\_\_\_\_ ktorý je oprávnený ho zastupovať pri prevzatí staveniska, mesačnom zisťovaní skutočne vykonaných prác, na kontrolných dňoch, pri vykonávaní predpísaných skúšok, odovzdaní diela resp. jeho ucelenej časti a vystavení faktúr.
- 6.2 Objednávateľ poveruje funkciou technického dozora svojho zamestnanca \_\_\_\_\_ v jeho neprítomnosti svojho zamestnanca \_\_\_\_\_ zastupujúcich objednávateľa pri odovzdaní staveniska, zisťovaní skutočne vykonaných prác, na kontrolných dňoch, pri kontrole vykonávania predpísaných skúšok, preberaní diela resp. jeho ucelenej časti a kontrole vystavených faktúr.

- 6.3 Zmeny v poverených osobách stavbyvedúceho a technického dozora sú obe strany povinné si písomne oznámiť do 5 dní odo dňa vzniku zmeny.
- 6.4 V prípade zmeny stavbyvedúceho počas trvania zmluvy, zhotoviteľ je oprávnený zmeniť stavbyvedúceho len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Objednávateľom písomne odsúhlasená osoba stavbyvedúceho je poverená výkonom funkcie až do doby ukončenia platnosti tejto zmluvy, resp. do doby odsúhlasenia novej zmeny uvedenej osoby. Nový stavbyvedúci musí spĺňať podmienky účasti podľa ust. § 34 ods. 1 ZVO určené pre činnosť stavbyvedúceho, ktorých splnenie preukazoval zhotoviteľ vo verejnom obstarávaní. Súhlas objednávateľa nezbavuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti za činnosť stavbyvedúceho. Objednávateľ má právo požiadať zhotoviteľa o zmenu stavbyvedúceho vybraného zhotoviteľom, ak nový stavbyvedúci nespĺňa uvedené podmienky účasti.
- 6.5 V prípade stavbyvedúceho, ktorý vykonáva činnosť v postavení samostatne zárobkovo činné osoby a bola ním preukazovaná technická a odborná spôsobilosť v zmysle §34 ods. 3 ZVO, je zhotoviteľ oprávnený zmeniť osobu stavbyvedúceho iba za dodržania podmienok uvedených v § 34 ods. 3 ZVO.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nebude v súvislosti s predmetom Zmluvy/ v súvislosti s vykonávaním činnosti, ktorá je predmetom Zmluvy/ zamestnávať zamestnancov v rozpore s právnymi predpismi Slovenskej republiky upravujúcimi nelegálnu prácu a nelegálne zamestnávanie, ako aj právnymi predpismi Európskej únie, a to najmä v rozpore so zákonom č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o nelegálnej práci“), v spojení so zákonom č. 311/2001 Z.z. Zákonník práce, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, zákonom č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákonom č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení, zákonom č. 404/2011 Z. z. o pobyte cudzincov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákona č. 480/2002 Z. z. o azyle a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Smernicou Európskeho parlamentu a Rady 2009/52/ES z 18. júna 2009, ktorou sa stanovujú minimálne normy pre sankcie a opatrenia voči zamestnávateľom štátnych príslušníkov tretích krajín, ktorí sa neoprávnenne zdržiavajú na území členských štátov.
- 6.7 V prípade, že orgán vykonávajúci kontrolu nelegálnej práce a nelegálneho zamestnávania zistí porušenie § 7b ods. 5 zákona o nelegálnej práci, t.j. porušenie zákazu prijať prácu alebo službu, ktorú NDS na základe zmluvy dodáva alebo poskytuje zhotoviteľ ako poskytovateľ služby prostredníctvom fyzickej osoby, ktorú nelegálne zamestnáva, v nadväznosti na čo bude NDS uložená pokuta, ktorú NDS uhradí, NDS si uplatní jej náhradu u zhotoviteľa a zhotoviteľ sa zaväzuje túto pokutu NDS nahradiť.

## Článok 7

### Preberanie diela

- 7.1 Preberanie diela bude vykonané v súlade so súťažnými podkladmi a s požiadavkami technicko - kvalitatívnych podmienok v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov. Žiadna konštrukčná časť diela nesmie byť zakrytá bez súhlasu technického dozora objednávateľa a zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť technickému dozorovi skontrolovať akúkoľvek konštrukčnú časť diela pred jej zakrytím. O prevzatí jednotlivých konštrukčných častí diela pred ich zakrytím budú vykonané záznamy v stavebnom denníku, ktoré potvrdí svojim podpisom technický dozor, čo však nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky alebo nedorobky. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky a vykonané práce, nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky a nedorobky.
- 7.2 Najneskôr 5 dní pred začatím preberacieho konania (Čl. 2, bod 2.7 zmluvy) zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi na kontrolu kompletnosti dokumentáciu skutočného realizovania stavby (DSRS) - opečiatkovanú a podpísanú povereným zástupcom zhotoviteľa, správu o hodnotení kvality prác, stavebný denník s rekapituláciou výmer skutočného realizovania prác, geodetickú



dokumentáciu - zameranie skutočného vyhotovenia 1x v tlačenej forme a 2x v elektronickej forme vo formáte 1 x DWG (DGN) a 1 x PDF.

- 7.3 Objednávateľ pripraví k preberaciemu konaniu celkové hodnotenie kvality vykonaných stavebných prác, ktorého jedno vyhotovenie odovzdá zhotoviteľovi pred začatím preberacieho odovzdávacieho konania.
- 7.4 Za riadne vykonané dielo sa považuje dielo ukončené riadne a včas, bez väd a v súlade so súťažnými podkladmi, kvalitatívnymi požiadavkami kladenými na dielo podľa zmluvy, technicko-kvalitatívnymi podmienkami a technickými normami.
- 7.5 V prípade, že po začatí preberacieho konania objednávateľ zistí vady, resp. nedorobky na diele, zmluvné strany spíšu Záznam zo začatia preberacieho konania stavby (ďalej len „záznam“), v ktorom spíšu vady, resp. nedorobky na diele. V zázname objednávateľ určí zhotoviteľovi lehotu na odstránenie väd, resp. nedorobkov na diele. Zhotoviteľ je povinný vady, resp. nedorobky odstrániť v lehote stanovenej objednávateľom.
- 7.6 Ak po začatí preberacieho konania objednávateľ nezistí vady, resp. nedorobky na diele alebo ak vady, resp. nedorobky budú odstránené podľa bodu 8.6 tohto článku, o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany odovzdávací protokol, ktorý podpíšu za zmluvné strany osoby oprávnené konať v technických veciach a technický dozor objednávateľa. Dňom podpísania preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na diele.

## Článok 8

### Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 8.1 Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na celé dielo záručnú dobu v dĺžke **60 mesiacov**.
- 8.2 Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela objednávateľom od zhotoviteľa na základe preberacieho protokolu podľa článku 7 bod 8.6 tejto zmluvy. Počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vzniknuté vady diela a je povinný ich na základe reklamácie objednávateľa odstrániť na svoje náklady do 15 dní, ak sa s prihliadnutím na povahu vady zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 8.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má zmluvne dohodnuté vlastnosti a že zodpovedá technickým predpisom a normám, uplatneným v zmluve a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho užívania.
- 8.4 Uznanie reklamovanej vady diela je zhotoviteľ povinný písomne potvrdiť do 7 dní odo dňa doručenia reklamácie, pričom v prípade neuznania reklamovanej vady, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť odmietnutie uznania vady aj s odôvodnením v uvedenej 7-dňovej lehote.
- 8.5 Ak zhotoviteľ napriek reklamácií objednávateľa neodstráni vady v lehote podľa bodu 8.2 tohto článku, je objednávateľ oprávnený vady odstrániť na náklady zhotoviteľa tretej osobe.
- 8.6 Vady diela je objednávateľ povinný uplatniť najneskôr do konca záručnej doby.
- 8.7 V prípade, že pri preberaní diela alebo počas plynutia záručnej doby objednávateľ zistí vady diela spočívajúce v nedodržaní kvalitatívnych parametrov určených pre vykonanie diela podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa okrem zákonných nárokov

aj predĺženie záručnej doby primerane podľa povahy nedostatku. Prípadné predĺženie záručnej doby diela sa vykoná uzavretím dodatku k zmluve.

- 8.8 Pred uplynutím záručnej doby objednávateľ písomne zvolá hodnotenie stavu diela, ktoré bude vykonané v poslednom mesiaci záručnej doby spoločnou prehliadkou zmluvných strán. Z prehliadky sa vyhotoví Protokol o ukončení záručnej doby obsahujúci vyhodnotenie stavu diela ku koncu záručnej doby.

## **Článok 9** **Zmluvné sankcie**

- 9.1 V prípade, ak zhotoviteľ nezačne vykonávať stavebné práce na diele podľa článku 2 bod 2.3 tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny diela s DPH uvedenej v bode 3.1 zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s ukončením stavebných prác na diele v súlade s čl. 2 bodom 2.2 tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela s DPH uvedenej v bode 3.1 zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.3 V prípade omeškania zhotoviteľa spočívajúceho v nedodržaní harmonogramu prác má objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela s DPH uvedenej v bode 3.1 zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.4 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd, resp. nedorobkov v preberacom konaní v lehote určenej podľa bodu 7.5 čl. 7 zmluvy, objednávateľ má nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela s DPH uvedenej v bode 3.1 tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.5 V prípade, ak počas vykonávania diela objednávateľ zistí, že zhotoviteľ nedodržel kvalitatívne parametre určené na dielc podľa technicko-kvalitatívnych podmienok, objednávateľ má nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5% z ceny diela s DPH uvedenej v bode 3.1 zmluvy za každý zistený nedostatok. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonať dielo v súlade s touto zmluvou. V prípade, ak si objednávateľ neuplatní zmluvnú pokutu, je oprávnený požiadať zhotoviteľa o predĺženie záručnej doby primerane podľa povahy nedostatku, pričom zhotoviteľ je povinný takejto žiadosti vyhovieť. Takéto predĺženie záručnej doby na dielo sa vykoná uzavretím dodatku k zmluve
- 9.6 V prípade, že zhotoviteľ poruší povinnosť uvedenú v bode 2.7 článku 2 tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500,- EUR za každý deň, dokiaľ porušenie povinnosti trvá, a to za každé porušenie samostatne.
- 9.7 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.8 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti dohodnuté v tejto zmluve iným spôsobom, ako je uvedené v tomto článku, je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela s DPH uvedenej v bode 3.1 zmluvy za každý aj začatý deň, pokiaľ porušenie povinnosti trvá, a to samostatne za každé porušenie povinnosti.
- 9.9 V prípade vzájomných nárokov objednávateľa a zhotoviteľa, budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 9.10 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v plnej výške, ktorá mu vznikla najmä prípravou a zabezpečením miesta plnenia pozostávajúcou

v osadení dočasného dopravného značenia alebo inými na realizáciu diela nadväzujúcimi činnosťami. Vyčíslený a odôvodnený nárok je zhotoviteľ povinný uhradiť.

## **Článok 10** **Ukončenie zmluvy**

- 10.1 Táto zmluva zanikne okrem splnenia všetkých práv a povinností oboch zmluvných strán aj písomnou dohodou zmluvných strán alebo písomným odstúpením od zmluvy.
- 10.2 V prípade zániku zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode (ďalej len „deň zániku zmluvy dohodou“). V tejto dohode sa upravujú aj vzájomné nároky zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou zmluvnou stranou ku dňu zániku zmluvy dohodou.
- 10.3 V prípade odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane (ktorá svoju povinnosť porušila) a jeho účinky nastávajú dňom doručenia zmluvnej strane, ktorá svoju povinnosť porušila.
- 10.4 Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zhotoviteľom, a to najmä v prípadoch:
- 10.4.1 ak sa preukáže, že zhotoviteľ v ponuke predložil nepravdivé doklady alebo uviedol nepravdivé, neúplné alebo skreslené údaje,
  - 10.4.2 ak zhotoviteľ poruší ustanovenie bodu 2.3, 5.1 až 5.5, 5.9 12.2 alebo 12.3,
  - 10.4.3 ak je zrejmé, že z dôvodov na strane zhotoviteľa dielo nebude vykonané včas
  - 10.4.4 v ďalších prípadoch uvedených v zmluve.
- 10.5 Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy tiež v prípade, ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie, na jeho majetok bol vyhlásený konkurz, bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok, ak existuje dôvodná obava, že plnenie záväzkov zhotoviteľa v zmysle tejto zmluvy je vážne ohrozené, ako aj v prípade, že na miesto zhotoviteľa vstúpi iná osoba následkom právneho nástupníctva. Objednávateľ je tiež oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípadoch uvedených v ZVO.
- 10.6 V prípade nepodstatného porušenia zmluvy sú zmluvné strany oprávnené od zmluvy odstúpiť po márnom uplynutí primeranej lehoty stanovenej v písomnej výzve druhej zmluvnej strany na odstránenie konania v rozpore so zmluvou, prílohami a právnymi predpismi ako aj následkov takéhoto konania. Ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak, primeranou lehotou v zmysle predchádzajúcej vety je 10 dní.
- 10.7 Nepodstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa je najmä:
- a) ak zhotoviteľ nedodríava kvalitu vykonávania diela podľa tejto zmluvy, súťažných podkladov a vady zistené objednávatelom počas vykonávania diela neodstráni v dohodnutých termínoch a dohodnutým spôsobom
  - b) ak je zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane podľa harmonogramu prác v omeškaní viac ako 5 dní
  - c) ak zhotoviteľ nedodrí lehoty, resp. termíny uvedené v článku 2 zmluvy okrem lehoty podľa bodu 2.3
- 10.8 V prípade, ak nastanú právne skutočnosti majúce za následok zmenu v právnom postavení zhotoviteľa (napr. zmena právnej formy, zmena v oprávneniach konať v mene zhotoviteľa), alebo akákoľvek iná zmena majúca priamy vplyv na plnenie zo strany zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný oznámiť tieto skutočnosti objednávateľovi najneskôr do 10 dní odo dňa, kedy tieto

skutočnosti nastali. Ak tak neurobí, zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti a objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy. Za akúkoľvek inú zmenu sa považuje aj zmena bankového spojenia zhotoviteľa, pričom k tejto informácii zhotoviteľ predloží aj potvrdenie príslušnej banky.

## **Článok 11** **Doručovanie**

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že písomná komunikácia podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa bude doručovať doporučené poštou, kuriérom alebo osobne, okrem prípadov, keď je vzmluve výslovne uvedené inak. Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti. V prípade, ak adresát odmietne písomnosť prevziať, za deň doručenia sa považuje deň odmietnutia prevzatia písomnosti. V prípade, ak si adresát neprevezme písomnosť v úložnej lehote na pošte (príp. iného poštového podniku), za deň doručenia sa považuje posledný deň úložnej doby na pošte (príp. iného poštového podniku). V prípade, ak sa písomnosť vráti odosielateľovi s označením pošty (príp. iného poštového podniku) „adresát neznámy“ alebo „adresát sa odsťahoval“ alebo s inou poznámkou podobného významu, za deň doručenia sa považuje deň vrátenia zásielky odosielateľovi.

## **Článok 12** **Ostatné ustanovenia**

- 12.1 Dokumenty, ktoré tvoria súčasť tejto zmluvy, je nutné chápať ako vzájomne sa dopĺňujúce a vysvetľujúce. Ak nie je v zmluve uvedené inak, poradie záväznosti dokumentov, tvoriacich zmluvu, je nasledovné:
- a) zmluva o dielo vrátane súťažných podkladov,
  - b) ponuka zhotoviteľa,
  - c) projektová dokumentácia (Výkresy),
  - d) ocenený výkaz výmer.
- 12.2 Bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa zhotoviteľ nie je oprávnený kopírovať alebo sprístupniť tretej strane akékoľvek údaje, informácie alebo autorské diela obsiahnuté v projektovej dokumentácii, ktorú mu poskytol objednávateľ okrem prípadov, keď je to nutné pre účely vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 12.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek pohľadávky (práva), vyplývajúce z tejto zmluvy, na tretiu osobu alebo sa dohodnúť s treťou osobou na prevzatí jeho záväzkov (povinností) vyplývajúcich z tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 12.3 Zhotoviteľ je pred začatím výkopových prác alebo iných prác, ktoré by mohli ohroziť jednotlivé podzemné vedenia ako sú kanalizácia, vodovod, telekomunikačné káble a podobné, povinný písomne požiadať vlastníkov, správcov alebo prevádzkovateľov týchto sietí o ich lokalizáciu/vytýčenie a v prípade podzemných vedení vyhotoviť ručne kopané sondy v potrebnom rozsahu. Zhotoviteľ je navyše povinný overiť si u správcov existenciu prípadných inžinierskych sietí, položených v období po dokončení projektovej dokumentácie. Náklady, spojené s vytyčovaním sietí ich správcami znáša zhotoviteľ.

## **Článok 13** **Záver a ďalšie ustanovenia**

- 13.1 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.
- 13.2 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po dva rovnopisy.
- 13.3 Meniť alebo dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné len písomnými číslovanými dodatkami a dohoda o skončení zmluvy musí byť písomná. Dodatok k zmluve ako aj dohoda o ukončení zmluvy musia byť podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán, pričom podpisy musia byť na tej istej listine, v opačnom prípade sa má za to, že k uzatvoreniu dodatku k zmluve alebo dohody o zrušení zmluvy nedošlo.
- 13.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, túto uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
- 13.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 13.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:  
1. Špecifikácia ceny  
2. Harmonogram postupu a trvania práce  
3. Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok
- 13.7 Súčasťou zmluvy sú súťažné podklady objednávateľa, ponuka zhotoviteľa prípadne vysvetlenia súťažných podkladov. V prípade, ak vysvetlenia súťažných podkladov menia alebo dopĺňajú ustanovenia zmluvy, v takom prípade majú pred týmito ustanoveniami zmluvy prednosť a platia vysvetlenia súťažných podkladov.

V Bratislave dňa: **31. MÁJ 2018**

V Trstenej, dňa: *10.4.2018*

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Ján Ďurišin  
predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

Patrik Filek  
konateľ spoločnosti

Ing. Ladislav Dudáš, F. r. D.  
podpredseda predstavenstva

Silo na posypovú soľ v oku križovatky S. Štvrtek diaľnice D1 km 341,250 vľavo

## Rekapitulácia stavby

<b>Císlo a názov časti stavby - stavebného objektu</b>	<b>Cena bez DPH</b>
000-00 Všeobecné položky	16 924,00
010-00 Príprava územia	8 806,50
101-00 Účelová komunikácia	150 900,92
301-00 Oplotenie	24 546,45
302-00 Silo na soľ	146 365,66
303-00 Solankové hospodárstvo	61 914,02
601-00 Elektrická prípojka	18 020,44
602-00 Osvetlenie areálu a káblové rozvody NN	20 137,52
651-00 Zabezpečovací systém areálu	12 568,11
652-00 Kamerový systém areálu	8 071,85
<b>Navrhovaná zmluvná cena (Akceptovaná zmluvná hodnota) bez DPH</b>	<b>468 255,47</b>
<b>DPH 20%</b>	<b>93 651,09</b>
<b>Navrhovaná zmluvná cena (Akceptovaná zmluvná hodnota) s DPH</b>	<b>561 906,56</b>

## SÚPIS PRÁC

Stavba: Silo na posyp. soľ v oku križovatky S. Štvrtok diaľnice D1 km 341,250 vľavo

Číslo stav. objektu: 000-00

Názov stav. objektu: Všeobecné položky

Objednávateľ: NDS, a.s. Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Miesto: Spišský Štvrtok

Dátum: 20. 4. 2016

P.Č.	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
1	45 00.00	00010223001023	Zmluvné požiadavky - poistenie zodpovednosti za škodu	kpl	1,000	13 500,00	13 500,00
2	45 00.00	000190	Zmluvné požiadavky - Poplatky za sklady	t	22,480	50,00	1 124,00
3	45 00.00	00040222004022	Zmluvné požiadavky - Projektové práce - Dokumentácia skutočného zhotovenia stavby	ks	2,000	1 150,00	2 300,00

**Celkom**

**16 924,00**

## SÚPIS PRÁC

Stavba: Silo na posyp. soľ v oku križovatky S. Štvrtek diaľnice D1 km 341,250 vľavo

Číslo stav. objektu: 010-00

Názov stav. objektu: Priprava územia

Objednávateľ: NDS, a. s. Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Miesto: Spišský Štvrtok

Dátum: 20. 4. 2016

P. Č.	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
1	45.11.23	01080503020010	Výsev trávniku hydrosevom na hľušinu	m2	2 850,000	1,40	3 990,00
2	45.11.12	01080202010530	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	2 850,000	1,69	4 816,50

**Celkom**

**8 806,50**



## SÚPIS PRÁC

Stavba: Silo na posyp. sol v oku krížovatky S. Štvrtek diaľnice D1 km 341,250 vľavo

Číslo stav. objektu: 101-00

Názov stav. objektu: Účelová komunikácia

Objednávateľ: NDS, a.s. Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Miesto: Spišský Štvrtok

Dátum: 20. 4. 2016

P.Č.	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
1	45.23.11	01080401010010	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m <sup>2</sup>	915,000	1,10	1 006,50
2	45.11.23	01080503020010	Výsev travníku pripraveného na hľadanie	m <sup>2</sup>	915,000	1,40	1 281,00
3	45.11.21	01020101010120	Odstránenie ornice s premiešan. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	745,000	1,07	797,15
4	45.11.21	01020200030030	Odkopávka a prekopávka v hornine 4, nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2 575,000	3,10	7 982,50
5	45.11.24	01040202010040	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m <sup>3</sup>	1 395,000	0,98	1 367,10
6	45.11.24	01080101010010	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	1 470,000	0,43	632,10
7	45.11.24	01080102010110	Úprava pláne na stavbách diaľnic v násypoch so zhutnením	m <sup>2</sup>	1 100,000	0,69	759,00
8	45.23.12	02060905031210	Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z geomreže TENSAR SR 110 na upravenom povrchu	m <sup>2</sup>	2 125,000	8,18	17 382,50
9	45.11.21	02010309060020	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	75,000	15,46	1 159,50
10	45.11.11	05030166012405	Rozoberanie diaľby, z betónových alebo kamenin. diaľzdic, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m <sup>2</sup>	63,000	3,42	215,46
11	45.11.11	05030264032400	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m <sup>2</sup>	40,000	14,78	591,20
12	45.11.11	05030304042400	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z diaľzobných kociek, -0,11500t	m	40,000	2,19	87,60
13	45.11.11	05090362052400	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m <sup>2</sup> , pruh do 750 mm, hr. 60 mm, -0,15300t	m <sup>2</sup>	60,000	10,64	638,40
14	45.11.11	05090462062400	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	80,000	20,48	1 638,40

15	45.23.12	22010104000140	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	370,000	4,15	1 535,50
16	45.23.12	22010201011010	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	65,000	11,35	737,75
17	45.23.11	22040549010130	Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 8/10	m2	33,000	35,98	1 187,34
18	45.23.12	22250776000010	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	335,000	0,17	56,95
19	45.23.12	22250776000020	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	42,000	1,52	63,84
20	45.23.12	22250776011110	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 500 mm	m	335,000	3,44	1 152,40
21	45.23.12	22250776011190	Prípiatok k cene za reflexnú úpravu balotínových vodiacich prúžkov šírky 500 mm	m	335,000	0,57	190,95
22	45.23.12	22250776031010	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod	m2	42,000	15,40	646,80
23	45.23.12	22250776031090	Prípiatok za reflexnú úpravu balotínových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod	m2	42,000	0,61	25,62
24	45.23.12	22251083022070	Dilatačné škáry rezané bet. plôch, tesnenie škár zálievkou za studena, pozdĺžne	m	120,000	4,71	565,20
25	45.23.11	22251386020130	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 1000 mm	m	26,000	3/4,20	97,00,70
26	45.23.11	22010104000170	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	170,000	4,15	705,50
27	45.23.11	22010104000200	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	4 880,000	4,19	20 447,20
28	45.23.11	22010104000250	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	1 505,000	5,63	8 473,15
29	45.23.11	22010203000060	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom drevným hr. 100 mm	m2	130,000	3,39	440,70
30	45.23.11	22020421020024	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 220 mm	m2	1 280,000	10,56	13 516,80
31	45.23.12	220303030030010	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	2 465,000	0,50	1 232,50
32	45.23.12	22030640040220	Betón asfaltový modifik. PMB 45/80-75 l.tr. protišmykový (PAB) z kameniva s plynulou čiарou zrnitosti, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 205,000	10,54	12 700,70
33	45.23.12	22030640041150	Betón asfaltový modifik. PMB 45/80-75 II.tr. AC 22 L lôžný, po zhutnení hr. 90 mm	m2	1 235,000	17,45	21 550,75
34	45.23.12	22040417010140	Kladenie zámkovej dlažby strojne pre peších hr. 100 mm	m2	175,000	25,85	4 523,75
35	45.23.12	22250162020010	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	7,000	150,00	1 050,00

36	45.23.12	22250464000010	Osadenie smerového kola s vykopaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	16,000	35,26	564,16
37	45.23.12	22250671050120	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej zväčšenej	ks	28,000	55,74	1 560,72
38	45.23.12	22250671060010	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	8,000	95,48	763,84
39	45.23.12	22250980010030	Osadenie chodník, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12.5 do lôžka	m	95,000	25,63	2 434,85
40	45.23.12	22250981010020	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12.5 s bočnou oporou	m	85,000	26,78	2 276,30
41	45.23.12	22251161020120	Osadenie priekop, žlabu z betón, priekopových tvárnic šírky 800- 1200 mm do betónu C 10/12.5	m	106,000	35,89	3 804,34
42	45.23.12	22251661032511	Osadenie odvodňovacieho žlabu ACO DRAIN z polymerbetónu s krycím roštom, š. do 30 cm, tr. zataženia F 900 do bet.lôžka C 30/37	m	17,000	201,42	3 424,14

**Celkom**

**150 900,92**

## SÚPIS PRÁC

Stavba: Silo na posyp. soľ v oku križovatky S. Štvrtek diaľnice D1 km 341,250 vľavo

Číslo stav. objektu: 301-00

Názov stav. objektu: Oplotenie

Objednávateľ: NDS, a.s. Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Miesto: Spišský Štvrtok

Dátum: 20. 4. 2016

P.Č.	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
1	45.00.00	00010111001011	Dodanie posuvnej dvojkrídlovej samonosnej brány	ks	1,000	13 500,00	13 500,00
2	45.11.21	01060203010040	Vodorovné premiesnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	35,500	4,32	153,36
3	45.11.21	01060203010050	Vodorovné premiesnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	35,500	1,24	44,02
4	45.11.21	01030202030010	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	21,500	42,75	919,13
5	45.11.21	01030302030010	Výkop šachty nezapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	14,000	52,16	730,24
6	45.23.12	11010201030030	Betón základových páliek, prostý tr.C 12/15	m3	14,000	85,00	1 190,00
7	45.23.12	11020902071610	Mury a valy z betónu železového tr. C 30/37	m3	14,100	105,00	1 480,50
8	45.23.12	11020921061620	Výstuž múrov a valov priemeru nad 12 mm, z ocele 10 505	t	0,410	1 000,00	410,00
9	45.34.10	11030432010120	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.60m so zabetónovaním	ks	109,000	25,84	2 816,56
10	45.23.11	22010104000140	Podklad zo štrkodrvin s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	35,200	4,95	174,24
11	45.34.10	67110190000020	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1.6 do 2.0 m	m	165,000	18,96	3 128,40

**Celkom**

**24 546,45**

## SÚPIS PRÁC

Stavba: Silo na posyp. soľ v oku križovatky S. Štvrtek diaľnice D1 km 341,250 vľavo

Číslo stav. objektu: 302-00

Názov stav. objektu: Silo na soľ

Objednávateľ: NDS, a.s. Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Miesto: Spišský Štvrtok

Dátum: 20. 4. 2016

P.Č.	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
1	45.00.00	0002	Dodanie sila na posypový soľ 250 m3	ks	1,000	133 500,00	133 500,00
2	45.11.21	01030102030020	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 4. nad 100 do 1000 m3	m3	265,400	6,76	1 794,10
3	45.11.21	01030201030010	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 4 do 100 m3	m3	3,000	15,00	45,00
4	45.23.11	01040402070020	Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	165,000	20,74	3 422,10
5	45.23.11	11010101051010	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 20/25	m3	6,500	120,00	780,00
6	45.23.11	11010301041010	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,000	120,00	240,00
7	45.23.11	11050402071010	Mostné stĺpy, podpory zo železového betónu tr C 30/37	m3	20,700	130,00	2 691,00
8	45.23.11	11050403081010	Mostné stĺpy, podpory piného prierezu z predpäťého betónu tr. C 35/45	m3	4,500	130,00	585,00
9	45.23.11	11050421061020	Výstuž mostných stĺpov, podpôr priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	1,620	900,00	1 458,00
10	45.23.11	22010103000010	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhrutnením frakcie 0-63 mm	m3	76,500	23,45	1 793,93
11	45.11.11	05080200020010	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	2,500	3,56	8,90
12	45.11.11	05080200020020	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,500	1,48	3,70

**146 365,66**

**Celkom**

## SÚPIS PRÁČ

Stavba: Silo na posyp. sol' v oku križovatky S. Štvrtek diaľnice D1 km 341,250 vľavo

Číslo stav. objektu: 303-00

Názov stav. objektu: Solňankové hospodárstvo

Objednávateľ: NDS, a.s. Bratislava:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Miesto: Spišský Štvrtok

Dátum: 20. 4. 2016

P.Č.	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
1	45.00.00	0001	Dodanie zásobníkovej nádrže 15 000 l vrátane príslušenstva	ks	1,000	61 250,00	61 250,00
2	45.11.21	01030102030010	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 4, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	12,000	6,76	81,12
3	45.11.21	01040402070010	Zásyp sypatinou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3,500	25,74	90,09
4	45.23.11	11010302081010	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu železového tr.C 35/45	m <sup>3</sup>	2,500	130,00	325,00
5	45.23.11	22010104000080	Podklad zo štrkodriny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m <sup>2</sup>	16,500	4,18	68,97
6	45.23.11	22010104000250	Podklad zo štrkodriny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m <sup>2</sup>	16,500	5,99	98,84

**Celkom**

**61 914,02**

## SÚPIS PRÁC

Stavba: Silo na posyp. soľ v oku križovatky S. Štvrtek diaľnice D1 km 341,250 vľavo

Číslo stav. objektu: 601-00

Názov stav. objektu: Elektrická prípojka NN

Objednávateľ: NDS, a.s. Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Miesto: Spišský Štvrtok

Dátum: 20. 4. 2016

P.Č.	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
1	45.00.00	100334000034	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00
2	45.11.11	05020340065730.1	Demontáž prírodového spoja	ks	5,000	25,84	129,20
3	45.11.21	01030201020010	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	59,200	15,00	888,00
4	45.11.21	01030201020090	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	29,600	2,35	69,56
5	45.11.21	01040100070010	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,300	0,89	1,16
6	45.11.21	01040402070010	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	57,900	22,74	1 316,65
7	45.11.21	01040501070110	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	3,630	32,65	118,52
8	45.11.21	01060203010040	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	1,300	5,74	7,46
9	45.11.21	01060204012010	Vodorovné premiestnenie výkopku pre diaľnicu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 10000 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m <sup>3</sup>	33,800	1,59	53,74
10	45.21.44	91080101011027	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kV 5x35	m	260,000	2,54	660,40
11	45.21.44	3410350144	1-CYKY 5x35 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	260,000	15,84	4 118,40

12	45.21.44	91089000001420	Rozvinutie a uloženie vystražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	230,000	1,23	282,90
13	45.21.44	2830003000	Folia červená v m2	m2	75,900	8,89	674,75
14	45.21.44	91090112010930	Príplatok na zatiahovanie káblov, váha kábla do 4 kg	m	260,000	1,64	426,40
15	45.21.44	91100103021213	NN spojky pre 5žilové káble s plastovou izoláciou bez panciera do 1kV (10-35 mm)	ks	1,000	5,07	5,07
16	45.21.44	3450550401	Spojka SMOE 81516-CEE05 10-35 žíl	ks	1,000	13,30	13,30
17	45.21.44	91100111050030	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklpkou alebo páskou do 4 x 50 mm2	ks	3,000	12,35	37,05
18	45.21.44	3451807260	Zmršťovacia kábová koncovka 4 x 35 4 x 50 mm2 typ. VE4021	ks	3,000	9,74	29,22
19	45.21.44	91220201010011	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm2	m	129,000	5,85	754,65
20	45.21.44	91220201050420	Svorka zliatina AlMgSi uzemňovacia SR03	ks	12,000	2,88	34,56
21	45.21.44	3544244750	Svorka odbočná spojovacia zliatina AlMgSi označenie SR 03 A	ks	12,000	3,69	44,28
22	45.21.44	3691000181.1	zemniaci pásik FeZn 30x4	m	129,000	6,98	900,42
23	45.23.11	22251284030030	Rúrky telesa rúrkoveho kábelovodu z tvrdého PVC D 110/ 5, 3 mm v otvorenom výkope	m	30,000	15,85	475,50
24	45.23.11	22251284030030.1	Rúrky telesa rúrkoveho kábelovodu z tvrdého PVC D60/ 2, 3 mm v otvorenom výkope	m	460,000	10,63	4 889,80
25	45.25.32	11200301031510	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,550	110,00	60,50
26	45.25.32	11250901041540	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stók bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 16/20	m3	4,335	110,00	476,85

**Celkom**

**18 020,44**



## SÚPIS PRÁČ

Stavba: Silo na posyp. soľ v oku križovatky S. Štvrťok diaľnice D1 km 341,250 vľavo

Číslo stav. objektu: 602-00

Názov stav. objektu: Osvetlenie areálu a káblové rozvody NN

Objednávateľ: Mesto Spišská Nová Ves

Projektant:

Zhotoviteľ:

Miesto: Spišský Štvrťok

Dátum: 20. 4. 2016

P.Č.	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo		Jednotková cena		Celková cena	
					celkom	6	bez DPH	7	bez DPH	8
1	2	3	4	5	6	7	8			
1	45.00.00	00100334000034	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	kpl	1.000		1 900,00		1 900,00	
2	45.11.21	01030102020010	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3. do 100 m3	m3	1.474		15,26		22,49	
3	45.11.21	01030102020090	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3	0.737		1,84		1,36	
4	45.11.21	01030201020010	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	59.250		15,88		940,89	
5	45.11.21	01030201020090	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapáženej i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	29.625		2,35		69,62	
6	45.11.21	01040100070010	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	34.620		0,89		30,81	
7	45.11.21	01040402070010	Zásyp sypaninou so zhuŕnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	26.104		25,74		671,92	
8	45.11.21	01040501070110	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	9.075		5,65		51,27	
9	45.11.21	5833773700	Štrkopiesok drevený 0-16 n	m3	9.075		16,54		150,10	
10	45.11.21	01060203010040	Vodoravné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	34.620		5,74		198,72	

11	45.11.21	01060204012010	Vodorovné premiestnenie výklopku pre diaľnice po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 v množstve do 10000 m <sup>3</sup> , príplatek k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m <sup>3</sup>	900,120	1,59	1 431,19
12	45.21.43	91200101010020	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	4,000	65,19	260,76
13	45.21.43	3484301610	Rúrový osvetľovací stožiar s prírubou D=60mm, výška=6,0m	ks	4,000	354,78	1 419,12
14	45.21.43	3484301720	Základový rošt pre stožiar 5-12m	ks	4,000	95,63	382,52
15	45.21.43	9120020202010	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného na stĺp výbojkové	ks	5,000	35,42	177,10
16	45.21.43	3484401020	Vonkajšie svietidlo výbojkové na stĺp 1x70W,IP=66, D=420mm	ks	5,000	478,15	2 390,75
17	45.21.43	91200501020030	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	ks	3,000	36,95	110,85
18	45.21.43	3160302300	Výložník V1 T 1576	ks	3,000	140,47	421,41
19	45.21.43	91200501020050	Výložník oceľový dvojranný - do hmotn. 70 kg	ks	1,000	45,77	45,77
20	45.21.43	3160304700	Výložník V2 T 1576	ks	1,000	176,14	176,14
21	45.21.43	91200502010010	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	3,000	15,85	47,55
22	45.21.43	3484301760	Stožiarová svorkovnica pre 1 poistku 80/16A	ks	3,000	35,69	107,07
23	45.21.43	91200502010020	Elektrovýstroj stožiara 2 okruhy	ks	1,000	20,44	20,44
24	45.21.43	3484301770	Stožiarová svorkovnica pre 2 poistky 80/16A	ks	1,000	45,18	45,18
25	45.21.44	91080101010008	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	50,000	1,23	61,50
26	45.21.44	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	50,000	1,29	64,50
27	45.21.44	91080101010020	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	130,000	1,34	174,20
28	45.21.44	3410350098	CYKY 5x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	130,000	1,85	240,50
29	45.21.44	91080101010022	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x6	m	100,000	1,85	185,00

30	45.21.44	3410350100	CYKY 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	100,000	3.42	342,00
31	45.21.44	91089000001420	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy. šírka 33 cm	m	70,000	1.23	86,10
32	45.21.44	2830003000	Fólia červená v m2	m2	23,100	8.89	205,36
33	45.21.44	91090112010930	Pripriatok na zatahovanie káblov. váha kábla do 4 kg	m	230,000	1,64	377,20
34	45.21.44	91100111050080	Ukončenie celoplastových káblov zmrzašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm2	ks	6,000	4,16	24,96
35	45.21.44	91100111050110	Ukončenie celoplastových káblov zmrzašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 10 mm2	ks	20,000	5,03	100,60
36	45.21.44	3451807250	Zmršťovacia káblová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	ks	26,000	6,85	178,10
37	45.21.44	91190102010060	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 300 kg	ks	1,000	135,42	135,42
38	45.21.44	3570191000.1	rozvážač plastový R1	ks	1,000	1 125,96	1 125,96
39	45.21.44	91220201010011	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm2	m	245,000	1,45	355,25
40	45.21.44	3691000181.1	zemniaci pásik FeZn 30x4	m	190,000	3,85	731,50
41	45.21.44	3691000116.1	drôt FeZn d10mm	m	55,000	4,16	228,80
42	45.21.44	91220201050350	Svorka zliatina AlMgSi pripojovacia SP	ks	12,000	1,98	23,76
43	45.21.44	3544243450	Svorka pripojovacia zliatina AlMgSi označenie SP 1	ks	12,000	3,96	47,52
44	45.21.44	91220201050410	Svorka zliatina AlMgSi odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	8,000	2,05	16,40
45	45.21.44	3544244550	Svorka odbočná spojovacia zliatina AlMgSi označenie SR 02 (M6)	ks	8,000	2,41	19,28
46	45.21.44	91220201050420	Svorka zliatina AlMgSi uzemňovacia SR03	ks	24,000	2,18	52,32
47	45.21.44	3544244750	Svorka odbočná spojovacia zliatina AlMgSi označenie SR 03 A	ks	24,000	3,78	90,72

48	45.23.11	22251284030030	Rúrky telesa rúrkoveho kábelovodu z tvrdého PVC D 110/ 5, 3 mm v otvorenom výkope	m	75,000	15,85	1 188,75
49	45.23.11	22251284030030.1	Rúrky telesa rúrkoveho kábelovodu z tvrdého PVC D60/ 2, 3 mm v otvorenom výkope	m	144,000	10,63	1 530,72
50	45.25.32	11010201060010	Betón základových páteŕ, prostý tr. C 25/30	m3	1,224	110,00	134,64
51	45.25.32	11200301031510	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	1,375	110,00	151,25
52	45.25.32	11250901041540	Obetňovanie potrubia, alebo mŕiava stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 16/20	m3	10,838	110,00	1 192,18

**Celkom**

**20 137,52**

## SÚPIS PRÁČ

Stavba: Sílo na posyp. soľ v oku križovatky S. Štvrtek diaľnice D1 km 341,250 vľavo  
 Číslo stav. objektu: 651-00

Názov stav. objektu: Zabezpečovací systém areálu

Objednávateľ: NDS a.s. Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Miesto: Spišský Štvrtok

Dátum: 20. 4. 2016

P.Č.	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
1	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky	t	27,36	50,00	1 368,00
2	45.11.21	0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. Horniny 1-4	m3	1,20	15,84	19,01
3	45.11.21	0103020107	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr. Horniny 1-4	m3	56,00	15,88	889,28
4	45.11.21	0104040207	Konštrukcie z hornin - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4	m3	42,00	25,74	1 081,08
5	45.11.21	0104050101	Konštrukcie z hornin - obsypy bez zhutnenia, tr.horniny 1-2	m3	14,00	32,65	457,10
6	45.11.21	0106020401	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. horniny 1-4	m3	15,20	5,98	90,90
7	45.21.34	9120010201	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - stožiare signalizačné oceľové	ks	6,00	287,49	1 724,94
8	45.21.46	9202010105	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne uložen. v chráničkách	m	630,00	2,24	1 411,20

9	45.21.46	2225128403	Doplnujúce konštrukcie. kábelovody z rúr plastových z PVC	m	630,00	2,89	1 820,70
10	45.21.44	9122100103	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn pásovú	m	60,00	6,74	404,40
11	45.25.32	1101020107	Základy, pátky z betónu prostého, tr. C 30/37-XF4 (B 35)	m <sup>3</sup>	1,20	110,00	132,00
12	45.34.21	9205030101	Slaboproudové zariadenia - zabezpečovacie a strážiacie ústredne EZS	súbor	2,00	1 584,75	3 169,50

**Celkom: 12 568,11**

**Celkom:**

## SÚPIS PRÁČ

Stavba: Silo na posyp. soľ v oku križovatky S. Štvrtek diaľnice D1 km 341,250 vľavo

Číslo stav. objektu: 652-00

Názov stav. objektu: Kamerový systém areálu

Objednávateľ: NDS, a. s. Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Miesto: Spišský Štvrtok

Dátum: 20. 4. 2016

P. Č.	KP	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
1	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady	t	3,22	50,00	161,00
2	45.11.21	0103010207	Hĺbené vykopávky jam nezapažených, tr. horniny 1-4	m3	0,39	15,84	6,18
3	45.11.21	0103020107	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4	m3	5,60	15,88	88,93
4	45.11.21	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4	m3	4,20	25,74	108,11
5	45.11.21	0104050101	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia, tr. horniny 1-2	m3	1,40	32,65	45,71
6	45.11.21	0106020401	Premiestnenie vykropku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. horniny 1-4	m3	1,79	5,98	10,70
7	45.21.37	9203030105	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble optické uložené, uložen. v chráničkách	m	530,00	2,99	1 584,70
8	45.21.37	9203040101	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové uložené rovné	ks	2,00	8,74	17,48
9	45.21.37	9203140302	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie bez prevádzky záverečné v káblov	ks	4,00	120,00	480,00
10	45.21.46	9202010105	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefonne uložen. v chráničkách	m	60,00	2,24	134,40

11	45.21.46	2225128403	Doplnujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových z PVC	m	115,00	2,89	332,35
12	45.21.44	9108010101	Káble Cu - NN silové uložené voľne	m	20,00	2,76	55,20
13	45.21.44	9122100103	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn pásové	m	10,00	6,74	67,40
14	45.25.32	1101020107	Zaklady, páky z betónu prostého, tr. C 30/37-XF4 (B 35)	m <sup>3</sup>	0,39	120,00	46,80
15	45.34.21	9101020202	Úložný materiál - rúrky elektroinšt., uložené voľne, tuhé kovové, pozinkované	m	5,00	8,99	44,95
16	45.34.21	9205030202	Slaboproudové zariadenia - zabezpečovacie a strážiacie kamery prijímacie vonkajšie	ks	4,00	458,74	1 834,96
17	45.34.21	9209010402	Telefonne systémy a účastnícke zariadenia - spojovacie diaľkové voľby, prenášacie	ks	2,00	1526,49	3 052,98

**Celkom:**

**8 071,85**





## Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok

V súlade s ustanovením § 41 Zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača, aby najneskôr v čase uzavretia zmluvy uviedol:

1. údaje všetkých známych subdodávateľoch v rozsahu obchodné meno, sídlo, IČO, zápis do príslušného obchodného registra
2. údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
3. uvedenie predmetu subdodávky
4. percentuálny podiel zákazky zabezpečovaný subdodávateľom.

p.č.	Subdodávateľ	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa*	Predmet subdodávky	% podiel subdodávok
1.	-	-	-	
2.	-	-	-	
3.	-	-	-	

V Trstenej dňa 10.4.2018

Meno, priezvisko a podpis oprávnenej osoby uchádzača:

Patrik Filek, konateľ spoločnosti

\* údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia budú doplnené úspešným uchádzačom najneskôr v čase podpisu zmluvy.